38. For collection of *annonae* see pp. 456 ff. *Actuarii* and *optiones* are often coupled together, e.g. *CTb* vii. iv. 24, 398, *Marc. Nov.* ii. §3, 450, *CJ* x. xxii. 3, 456. From *CTb* vii. iv. 1, *subscribendario et optione*, it appears that *subscribendarius* was equivalent to *actuaris*, and from *CJ* i. xlii. 2, τοῦ ἀποναγον καὶ τῶν διπλών, XII. xxxvii. 19 pr. §4, ὑπομηματοφύλακον καὶ διπλών, that actuaries and ὑπομηματοφύλακες were identical. In *CTb* viii. i. 3, 333, the *actuaris* is graded above the *annonarius*, who is probably equivalent to the *optio*. STATUS AND PAY OF ACTUARIES: *CTb* viii. i. 3, 333, 5, 357, 10, 365; from XII. i. 125, 392, submoto privilegio militari, quo sibi actuarii blandiuntur, eum, qui evidenter ostenditur curiali patre genitus, mox necessariis atque origini suae debitibus functionibus mancipari praecipimus, it would appear that *actuarii* were still not recognised as military personnel in 392, and this rule was confirmed in *CJ* XII. xlvi. 9 (472-3).

39. DELIVERY OF ANNONA: *CTb* vii. iv. 15, 369, sicut fieri per omnes limites salubri prospectione praecipimus, species annonarias <in> vicinioribus limiti <um part>ibus a provincialibus ordinabis ad castra conferri. et in <ulterioribus> castris constituti milites duas alimoniarum partes ibidem de conditis sumant nec amplius quam tertiam partem ipsi vehere cogantur: this appears to be the sense of this corrupt law. Cf. *P. Abinn.* 26, οὗτως γὰρ ἐκέλευσεν δύναμος μου δόδες δλας τὰς ἀνάντας τοῦ ἐνιαυτοῦ ἔγκλησαι ἐπὶ τὰ κάστρα εἴς ἐντυχίας τῶν ἀποναγών τῆς ἀνα Θηβαΐδος, καὶ ἐκέλευσεν μετὰ τὴν σύγκλισιν τοῦ στρον δρόφ' ἀποσταλῆναι καὶ συνθεωγῆσαι τὸν ἐν ἀθέτῳ αὐτόμοιον (letter to Abinnaeus from his actuary; the rest of the letter is concerned with making the *exactor civitatis* and other curial officials complete their deliveries). DISTRIBUTION OF ANNONA: *CTb* vii. iv. 11, 364, susceptor antequam diurnum pittacium authenticum ab actuariis suscepit, non eroget, quod si absque pittacio facta fuerit erogatio, id quod expensum est damnis eius potius subputetur . . . nec prius de horreis species proferantur et maxime capitulationis, quam, ut dictum est, ad diem pittacia authentica fuerint prorogata; 13, 365, actuarii per singulos vel ut multum binos dies authentica pittacia prorogent, ut hoc modo inmissis pittaciis species capitum annonarumve ex horreis proferantur, quod nisi fuerit custoditum, actuarius et susceptor, sed et officium iudicantis, quod non institerit huic iussioni, statuae obnoxium tenebitur; 17, 377, fortissimi ac devotissimi milites, familiae quoque, sed et ceteri quibuscumque praedicti dignitatibus annonas et capitum singulis diebus aut certe competenti tempore, id est priusquam annus elabatur, de horreis consequantur, aut si perceptionem suam ac si debitam studio voluerint protelare, id, quod competenti tempore minime perceperint, fisci nostri commodis vindicetur. Cf. 16, 368, which seems to give actuaries 30 days grace to issue overdue pittacia. PRAEPOSITI HORREORUM: *CTb* vii. iv. 1, 325, XII. i. 49, 361, vi. 5 and 8, 365, 24, 397, 33, 430. For *primipili* see p. 459.